Kancelaria mec. Urszula Rybszleger - Komplementariusz
BEST Capital Andreas Raftis - Likwidator

5.3. PODSTAWY SPORZĄDZENIA NINIEJSZEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

BEST S.A.
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2016 roku

9

Przyjęcie standardów MSSF obowiązujących na dzień 1 stycznia 2016 roku nie miało
znaczącego wpływu na naszą politykę rachunkowości ani na prezentację danych
w sprawozdaniu finansowym.

Stosowane przez nas zasady rachunkowości nie zmieniły się w stosunku do tych,
stosowanych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok obrotowy od

1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku, opublikowanym w dniu 21 marca 2016 roku.
Dodatkowo w okresie sprawozdawczym wprowadziliśmy zasady rachunkowości
stosowane do wyceny programów motywacyjnych opartych o akcje fantomowe. Tego
typu programy motywacyjne są przez nas klasyfikowane do płatności w formie akcji
rozliczanych w środkach pieniężnych, o czym szczegółowo mowa w nocie 5.9.2.

5.4. STOSOWANE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

Wpływ zmian prezentacyjnych na skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2015 do 30.06.2015:

Dane opublikowane Korekty Dane przekształcone

Przychody operacyjne, w tym: 79.515 117 79.632

Pozostałe przychody operacyjne 0 117 117

Koszty działalności operacyjnej, w tym: 25.853 76 25.929

Zużycie materiałów i energii 443 (443) 0

Wynagrodzenia 9.128 (9.128) 0

Ubezpieczenia społeczne i świadczenia na rzecz pracowników 2.034 (2.034) 0

Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników 0 11.162 11.162

Pozostałe, w tym: 321 519 840

 Zużycie materiałów i energii 0 443 443

 Koszty pozostałej działalności operacyjnej 0 76 76

Pozostałe przychody operacyjne 117 (117) 0

Pozostałe koszty operacyjne 76 (76) 0

5.5.  DANE PRZEKSZTAŁCONE
(w tys. zł)

5.6.  OPIS CZYNNIKÓW I ZDARZEŃ, W SZCZEGÓLNOŚCI O NIETYPOWYM CHARAKTERZE, MAJĄCYCH ZNACZĄCY WPŁYW NA OSIĄGNIĘTE
WYNIKI FINANSOWE

 (w tys. zł)

Przy sporządzaniu sprawozdania za 2015 rok wprowadziliśmy zmiany prezentacyjne
polegające na agregacji pozycji kosztów operacyjnych oraz włączeniu pozostałych
kosztów i przychodów operacyjnych do działalności operacyjnej. W związku

z powyższym przekształciliśmy dane za porównawczy okres pierwszego półrocza
2015 roku.

01.01.2016
30.06.2016

01.01.2015
30.06.2015

Zmiana

Przychody operacyjne, w tym: 116.354 79.632 36.722

Zysk z udziału w jednostce współkontrolowanej BEST III NSFIZ 23.210 13.776 9.434

Spłaty wierzytelności 62.960 41.700 21.260

Aktualizacja wyceny wierzytelności 16.049 14.814 1.235

Koszty działalności operacyjnej, w tym: 33.752 25.929 7.823

Wynagrodzenia i świadczenia na rzecz pracowników 14.694 11.162 3.532

Usługi obce 6.325 3.554 2.771

Zysk na działalności operacyjnej 82.602 53.703 28.899

Koszty finansowe netto 38.505 6.946 31.559

Zysk netto 43.798 38.001 5.797

BEST S.A.
Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe za pierwsze półrocze 2016 roku

10

W pierwszym półroczu 2016 roku odnotowaliśmy wzrost przychodów operacyjnych
o 36,7 mln zł (46%) r/r. Wynika to przede wszystkim z dynamicznego wzrostu
spłat wierzytelności, ale również dodatniej aktualizacji wyceny wierzytelności,
która jest następstwem m.in. wydłużenia okresów obsługi portfeli w wyniku
podpisania z klientami porozumień dotyczących spłat zadłużenia. Zarówno wyższe
spłaty jak i porozumienia z klientami wpłynęły także na wzrost wartości inwestycji
w BEST III NSFIZ.